Libri

Gmare. Dicit g: Onus deserti maris. i. huc est visio oneris babylonis sic dicit, propter multitudinem pli: et destructionem futuram quod ab hominibus deseret, iam deserta a deo. **U**nus die. l. s. d. dicit de babylone: Desertum faciet dominus mare eius. Deinde introducit babylonem loquentem. a **S**icut turbines ab aperio veniunt, vites collaterali australi: ubi est terra mediorum et periarum: **T**orbabylonis: sic supple mibi vestitas. c **D**e deserterto venit: id est de terra mediorum et periarum: que tunc erat quasi desertus respectu babylonie: e **D**e terra horribili. i. de media et peripheria quorum domini crudelissimi fuerint babylonis. f **A**lio dura nunciata est mihi. i. cui libet viro iusto: cui ostendit dominus quod intolerabilis et molestia sit mundi amaritudo: et quantum temptationib; mundus sit plenus: **S**icut beato benedicto qui totum mundum vidit collectum ante oculos suos: et sic beatissimum turbans.

Babylon. 2. a. Job. 3. b. **M**undus. t. mede

Abacuk. 2. a. Job. 3. b. **M**undus. t. mede

Sic turbines ab aperio venti: id est de desertu venit: de terra horribili. **T**isid dura nunciata est mihi. Qui incredulus est infideliter agit: et qui depopulator est vastat. Ascendit de elia: obside medeba: oem gemitu eius cessare feci. **P**done

Seunda pars **P**ropterea. **C**ontra pars vbi ostendit prophetam se compati babylonis: licet inimici eius essent: in quo exprimit prophetam magnitudinem afflictionis eorum: quod non est consuetum compati inimicis: nisi cum fuerint in maxima angustia constituti. Et hec: **P**ropterea. i. propter duram visionem quam nunciata est de babylone: r **R**epleti sunt lumbi mei dolore. i. ita doleo sic ille qui patit dolore lumborum: quod ferre intolerabilis est. **A**ngustia possedit me propter tantam miseriem quam iminet babylonis: et sic angustia parturientis quam maxima est. v **C**orrui vi horru: sic homo qui videt an si cadere aliquem infectum vel insitum occisorum: corrui in trahit vel in tristitia: x **L**u audire miseriem babylonis futuram. y **C**oturbatus sum cum videre in spiritu visionem duram. z **E**marcuit cor meum: sic herba euulta marcescit postinum viro: amittens. a **T**enebre angustie: b **S**tupefecerunt me. i. mente mea: ut pene neclire quod cernere stupefactus ex pueris tate miseria babylonis. Ut tenebre stupefecerunt me. i. oculi mei per lacrymas caligauerunt. c **B**abylon dilecta mea: quodammodo: vel nunc etiam in quaestu creatura dei: vel quod ad illos qui beneficium impenderunt iudeis captis in babylone: quod prouidit eis in spiritu. d **H**olista est mihi esaius: e **I**n miraculum stuporis et admiratiois: quod cito subuersa est: licet inexpugnabile. f **P**one mensam. Tertia pars vbi agit de descriptione exarata in pariete: et potest esse vox domini ad prophetam dicentes: Pone mensam. i. predicem ponendam. Tel ad cyrus et darium quibus locis quod vni: quod vni principalior erat: vel quod vni animales erant in his factis. Et est sensus: **P**one mensam. i. fac poni mensam ut milites varijs comedant: et auena def. equis: et exercitus preparentur. **C**ontemplare in

Dystice. **A**quamarum et tempestuosum et periculosum: ubi maior deuorat minorem: sicut in mari maior pisces deuorat minorum. i. l. vij. d. Impinguus quasi mare seruens quod quietescere non potest. Desertum etiam dicit: quia ab omni bono destitutum: **N**on bona mundi sunt vera bona: sed falsa. Item in deserto habitant serpentes et latrones: et in mundo temptationes et persecutions. a **S**icut turbines tempestatis: b **A**lb aperio veniunt: qui est ventus lenis et pluviosus: et significat prosperitatem aqua-

Esaie

temptationes gravissime veniunt. c **D**e deserto. i. de mundo: d **E**lenit turbo temptationum. Job. i. d. Repente ventus vehementes irruit a regione deserto: et concussit quatuor angulos domus. e **D**e terra horribili. i. de mundo: qui visus sanctis horribilis est. f **A**lio dura nunciata est mihi. i. cui libet viro iusto: cui ostendit dominus quod intolerabilis et

pterea repleti sunt lumbi mei dolore: angustia possedit me: et sic angustia parturientis. Corrui cum auiditate coturbatus sum cum videre. Emarcuit cor meum: tenere stupescerunt me. Babylon dilecta mea posita est mihi in miraculum. Pdone

b **Q**ui incredulus est. i. qui non confidit in domino: vel qui non vult acquiescere consilio. i. **I**nfideliter agit. Abacuk. q. a. Qui incredulus est non est alia ei recta in semetipso. k **E**t qui depopulator est vastat: ut pote malus princeps: vel malus platus. q. d. tamen subditus quod domini mali sunt: et ideo culpa est singulorum: quod tempestate in mundo opprimuntur. m **A**scende elam: obside medeba. Elam interpretat despiciens: et significat nobiles et potentes qui alios despiciunt. Prover. j. a. Sapientia atque doctrina stulti despiciunt. Medeba interpretat famam antiquam: et significat divites mundi qui semper esurunt divitias. Eccl. v. b. Avarus non implebitur pecunia: et qui amat divitias fructu non capiat ex eis. Nihil dñs ironice dicit: Ascende elam: obside medeba. i. ascende superbitus: et sequitur divites quantum vultis et valetis: q. o **O**mne gemitu eius. i. mundi persecutione que facit pauperes gemere: p **C**essare feci. i. cito facias: oppressores damnando: et oppressos glorificando. Job. xxii. b. **D**e ciuitatibus fecerunt viros gemere: et ait vulneratorum clamabunt: et de iustis abire non patit. Nota: Est gemitus penitentie. j. l. d. Gaudium et leticia tenebuntur: et fugiet dolor et gemitus. Itē est gemitus penitentie. Roma. viii. e. Spiritus postulat pro nobis gemitos inenarrabilis. Itē est gemitus curae mundanæ. Job. xxv. b. Ecce gigantes gemunt sub aqua. Itē est gemitus compassionis. Ps. 10. **A** voce gemutus mei adhesit os meum carni meæ. q **P**ropria repleti sunt lumbi mei dolore: non voluptate: dicit iustus afflictus compatrios: s **A**ngustia possedit me sic angustia parturient. Ubi est modo talis compatio quam etiam de afflictione inimicorum nascit. Job. xx. d. Flebas quodammodo super eo qui afflictus erat: et compatrios aia mea paupiri. Mich. iii. c. Dole et satage filia sion quasi parturient. v **C**orruji in trahit vel in tristitia: x **L**u audire gemitus afflictorum. y **C**oturbatus sum cum videre miseras peccatores. z **E**marcuit cor meum per dolorem. Ps. Defectio tenuit me per peccatores dñe. ps. 11. **S**tupefecerunt me. Job. i. d. Tunc surrexit lobus et scidit tunica suam: et ictus capite corruens in trahit adorauit. c **B**abylon dilecta mea posita est mihi in miraculum. i. mundus profundus plenus est iustis in miraculum: quod tam cito perficitur. Traxit enim mundus et concupiscentia eius. j. Job. q. c. Supradicamus iusti: quod tamdiu duravit mundus quod tunc in malitio posuit. i. Job. v. d. Hoc est bonum thema de maria magdalena. Miraculum enim est signum divinitatis per profundum cursus gratiae. Ipsa fuit primo babylone. i. profundus plenus: postea fuit dilecta: quod per graz ab omnibus mundata. Luc. vii. g. Remittunt ei peccata multa: quoniam dilexit multis. Hec est facta in miraculum peccatores ut nemo desperet. Osee. ii. c. Dabo eis vindictas ex eodem loco: et valle achor ad apertam spem. Vindictas ex eodem loco sunt predicatorum qui in mundo peccatores fuerunt: quod dant a domino peccatores ad apertam spem. Vallis achor magdalena profunda peccatrix turbata ad penitentiam: Achor enim interpretatur turbatio. f **A**ndone mensam. Sermo ad sacerdotes ypsilonolares. O sacerdos in specula ecclesie positus ut ventura mundo annuncias: pone mensam sacre scripture populi. g. lo famelico.